
Vítězství  v  krajském  kole
Chemické olympiády
3.prosince proběhlo na půdě Univerzity Pardubice krajské kolo
Chemické olympiády, kategorie A. Naše gymnázium reprezentovali
Nikola Bartoňová (4.B) a Tomáš Heger (8.V).

Jako vždy v této nejvyšší kategorii, byly úlohy velmi náročné.
Během  soutěže  studenti  řešili  problémy  z  anorganické,
organické,  fyzikální  chemie  a  biochemie.  Druhou  částí
olympiády  byla  praktická  úloha,  při  které  soutěžící
jodometricky stanovovali vitamín C a měli za úkol ze směsi
izolovat organickou sloučeninu. Tu potom přečistit a pomocí
chromatografie dokázat.

Skvělé  první  místo  získal  Tomáš  Heger,  Nikola  Bartoňová
obsadila šestou příčku.

Tomášovi  a  Nikole  gratulujeme  a  děkujeme  za  příkladnou
reprezentaci  gymnázia.  Tomáše  čeká  v  lednu  národní  kolo.
Přejeme mu, aby navázal na úspěch z loňského roku.

Za vyučující chemie Hana Zikmundová

https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/vitezstvi-v-krajskem-kole-chemicke-olympiady-3/
https://www.gymnachod.cz/historie/co-se-udalo/vitezstvi-v-krajskem-kole-chemicke-olympiady-3/

